
 Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
9184 St. Jakob i. Ros., Bez. Villach-Land, Kärnten

Telefon: (04253) 2295 Fax: (04253) 2295 5
E-Mail: st-jakob-ros@ktn.gde.at Internet: www.st-jakob-rosental.gv.at 

Seite 1 von 1

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental/Šentjakob v Rožu vom 24. April 
2024, Zahl: 8510/2024-01, mit der mit welcher der Entsorgungsbereich der 
Gemeindekanalisationsanlage im Gemeindegebiet der Marktgemeinde St. Jakob i. Ros. 
festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichverordnung 2024)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. 62/1999, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022 wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Der Entsorgungsbereich der Gemeindekanalisationsanlage im Gemeindegebiet der 
Marktgemeinde St. Jakob i. Ros. wird für sämtliche rot-weiß-rot umrandete Flächen auf den 
Lageplänen der Nr. K074_26-LP-F2 bis F3, G1 bis G3 und H1 bis H3, alle datiert mit 1. 
Dezember 2023, Version 6.0, im Maßstab M 1:2500, festgelegt.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2024 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde St. Jakob i. Ros. vom 29. Juni 2021, Zahl: 811-0/2021/MA, außer Kraft.

Der Bürgermeister

Guntram Perdacher

mailto:st-jakob-ros@ktn.gde.at
http://www.st-jakob-rosental.gv.at

		2024-04-24T20:14:11+0200
	Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




